Д О Г О В О Р
   БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ПЕРЕДАЧИ  ЖИЛОГО  ПОМЕЩЕНИЯ

В СОБСТВЕННОСТЬ  ГРАЖДАН

Российская Федерация Республика Бурятия

Кабанский район п.ст .Посольская

Пятое декабря две тысячи шестнадцатого  года

      Муниципальное Образование Сельское Поселение «Большереченское», Кабанского района Республики Бурятия, юридический адрес: Республика Бурятия, Кабанский район, с. Большая Речка, ул. Вагжанова, дом 104а, в лице главы администрации Литвина Леонида Карловича, действующего на основании Устава, зарегистрированного Управлением Министерство Юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному Округу 23 июля 2013 года RU № 045093022013002 и Постановления ТИК МО «Кабанский район» № 510 от 12.09.2013 г. «Об утверждении результатов по выборам главы муниципального образования сельского поселения «Большереченское», именуемый в дальнейшем «Администрация» с одной стороны,  и  «Гражданка»:
      Матанцева Вера Петровна, 14.04.1961  года рождения, пол: женский, место рождения: с. Большая Речка Кабанского  района Бурятской АССР, паспорт   81 06 087727, выдан  21.12.2006 года ОВД Кабанского района Республики Бурятия, код подразделения 032-011, проживающая по адресу: Республика  Бурятия, Кабанский район,   с Большая Речка, ул. Вагжанова, дом № 147, квартира № 1;
именуемая в дальнейшем «Гражданка», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. «Администрация» безвозмездно передает в собственность, а «Гражданка» приобретает квартиру по адресу: Республика Бурятия, Кабанский район,  с Большая Речка, ул. Вагжанова, дом 147, квартира 1;

2. Квартира  имеет общую площадь 79,2 кв. м., состоит из трех жилых  комнат, кухни,  ванной, туалета, коридора, расположена на первом этаже одноэтажного дома.

3. Квартира до настоящего времени в споре и под  арестом не состояла.

4. Стоимость квартиры определена:  Двести тысяч сто сорок два рубля (200142 рубля).

5. Право  собственности у «Гражданки» на приобретаемую по настоящему договору квартиры возникает с момента государственной регистрации в Управлении Федеральной  службы  государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Бурятия.

6. «Гражданка» осуществляет за свой счет эксплуатацию и ремонт квартиры с соблюдением единых правил и норм на условиях определенных для государственного и муниципального жилого фонда, а также участвует соразмерно занимаемой площади в расходах связанных с техническим обслуживанием и ремонтом, в том числе капитальным всего дома.

7. Расходы, связанные с оформлением договора производятся за счет «Гражданки».

8. Недееспособные и ограничено дееспособные лица не проживали и не проживают в указанной квартире.

9. Условия приватизации жилого помещения, установленные статьями 2,7 и 11 Закона Российской Федерации от 04.07.1991 года № 1541-1 «О приватизации жилого фонда в Российской Федерации» соблюдены.

10. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, один из  которых хранится в делах «Администрации», один выдается «Гражданке», один экземпляр для органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

Адреса сторон:

«Администрация»

671208,  Республика Бурятия, Кабанский район, поселок станции Посольская, улица  Центральная, дом  № 10

                                                Глава администрации
______________________                                                                  МО СП «Большереченское»
      (Подпись)

       Л.К.  Литвин
«Гражданка»

671208, Республика Бурятия, Кабанский район, с Большая Речка, ул. Вагжанова, дом 147, квартира 1 ;

______________________ Матанцева Вера Петровна

Главе МО СП «Большереченское
                                                                                                        Л.К.  Литвину

                                                              От жильца  квартиры № 1 дома  № 147
                                                              Улицы Вагжанова

                                                              Населенного пункта: с. Большая Речка,

Кабанского района, Республики Бурятия

                                                     ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас разрешить  мне приобрести в  собственность квартиру по адресу: Республика Бурятия, Кабанский район, п. ст.  Посольская, ул. Вагжанова, дом № 147 квартира №  1.

	 №
	Фамилия  Имя  Отчество
	Паспорт, серия, №
	  Дата                      прописки
	 Подпись

	1
	Матанцева Вера Петровна,
	8106 № 087727
	22.02.2000 г.

              АДМИНИСТРАЦИЯ
   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

              СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
         «БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ»
                КАБАНСКОГО РАЙОНА

              РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

             ул. Центральная, 10, п. ст. Посольская
         Кабанского района Республики Бурятия, 671208

         Телефон: (301-38) 91-8-09, 91-7-37, факс:  91-8-09
          05.12. 2016 года

         № исх._____________
В Управление Федеральной службы
 государственной регистрации, кадастра
и картографии по Республике Бурятия

СПРАВКА

Дана в том, что квартира  по адресу: Республика Бурятия, Кабанский район, село Большая Речка, ул. Вагжанова, дом № 147, квартира № 1 не за кем не закреплена на праве хозяйственного ведения и оперативного управления.

Глава администрации

МО СП «Большереченское»_______________/Л.К.Литвин/
АДМИНИСТРАЦИЯ
   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

              СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
         «БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ»
                КАБАНСКОГО РАЙОНА

              РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

             ул. Центральная, 10, п. ст. Посольская
         Кабанского района Республики Бурятия, 671208

         Телефон: (301-38) 91-8-09, 91-7-37, факс:  91-8-09
          05.12. 2016 года

          № исх._____________
В Управление Федеральной службы
 государственной регистрации, кадастра
и картографии по Республике Бурятия

ВЫПИСКА

из Реестра муниципального имущества

муниципального образования сельского поселения

«Большереченское»

Жилой фонд МО СП «Большереченское»
          Квартира находится по адресу: Республика Бурятия, Кабанский район, село Большая Речка, ул. Вагжанова, дом № 147, квартира № 1
         Квартира расположена на первом этаже одноэтажного многоквартирного дома.

         Год постройки — 1990.
         Материал стен — панельные.

         Общая площадь — 79,2 кв.м.

         Балансовая стоимость —  200142 рублей.
       Квартира по адресу: Республика Бурятия, Кабанский район, село Большая Речка, ул. Вагжанова, дом 147, квартира 1 находится в реестре муниципального имущества МО СП «Большереченское» на основании  Распоряжения   № 129/1-р от 08.04.2009 года Территориального Управления Федерального Агентства по Управлению государственным имуществом по Республике Бурятия,   Акта приёма -передачи  от 23.06.2009 г. № 12-09.

Глава администрации

МО СП «Большереченское»_______________/Л.К.Литвин/
АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
«БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ»
КАБАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
671208, Республика Бурятия, Кабанский район, станция Посольская, улица Центральная, дом № 10,

 Телефон: 91-8-09, 91-7-37, Факс: 91-8-09
п.ст. Посольская, Кабанский район, Республика Бурятия, Российская Федерация.

Пятое  декабря  Две тысячи шестнадцатого года
      от гр. РФ Матанцева Виктора Юрьевича, 26.04.1960 года рождения, место рождения:  п. Нижнеангарск, Северо-Байкальского района, Бурятской АССР, паспорт,  Серия 81 04   № 959368,  выдан 28.05.2005 года, ОВД Кабанского района  Республики Бурятия, код подразделения: 032-011;

      от гр. РФ Старицина Петра Александровича, 03.06.1985 года рождения, место рождения:  с. Большая Речка Кабанкого района, Республики Бурятия, паспорт,  Серия 81 05   № 003530,  выдан 16.12.2005 года, ОВД Кабанского района  Республики Бурятия, код подразделения: 032-011,
     зарегистрированные и проживающие по адресу:  Республика Бурятия, Кабанский район, с. Большая Речка,  ул. Вагжанова, дом № 147 квартира № 1.

ЗАЯВЛЕНИЕ

           Мы,    Матанцев Виктор Юрьевич,  Старицин Петр Александрович отказываюсь от принадлежащей нам  по  закону доли  на квартиру, расположенный по адресу:  Республика Бурятия, Кабанский район, с. Большая Речка,  ул. Вагжанова, дом № 147 кв. 1   и передаем свои доли:
           Матанцевой Вере Петровне
_______________________________ Матанцев Виктор Юрьевич

_______________________________ Старицын Петр Александрович